
 
 

 UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY SPYTKOWICE NA ROK 2024 

NR XLIX/497/23 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „b” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 239 
i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Spytkowice  uchwala,  co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości  66.636.371,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  47.199.219,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  19.437.152,00 zł; 

w specyfikacji jak poniżej 

Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej dochodów Lp. 
Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota w [zł] 

010 Rolnictwo i łowiectwo    w tym: 14.497.000,00 
dochody majątkowe 14.497.000,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  14.497.000,00 

1 
 

 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych – promesa nr 
Edycja2/2021/5174/PolskiLad dofinansowania 
inwestycji budowy, rozbudowy i przebudowy 
mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w 
Spytkowicach etap 2 

14.497.000,00 

020 Leśnictwo w tym: 1.500,00 
dochody bieżące 1.500,00 
02001 Gospodarka leśna 1.500,00 

2 
 

 0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– dzierżawa obwodów łowieckich znajdujących się na 
terenie gminy 

1.500,00 

600 Transport i łączność  w tym: 1.276.652,00 
dochody majątkowe  1.276.652,00 
60004 Lokalny transport zbiorowy    260.852,00 

3 
 

 6257 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 260.852,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9372



udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego – projekt pn. 
„poprawa infrastruktury do obsługi podróżnych na 
terenie Gminy Spytkowice poprzez budowę parkingów 
w systemie parkuj i jedź”  

60016 Drogi publiczne gminne    300.812,00 
 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – na 
poprawę dostępności parkingowej na terenie Gminy 
Spytkowice w ramach programu „poprawa dostępności 
parkingowej w województwie małopolskim” 

300.812,00 

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg   714.988,00 
 6350 środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych – dofinansowanie rozbudowy 
drogi gminnej nr 470307K ul. Wąwozowa w m. Półwieś   

714.988,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa w tym: 1.072.000,00 
dochody bieżące 372.000,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 335.000,00 

0470 wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności  

15.000,00 

0550 wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

20.000,00 

 

0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

300.000,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 37.000,00 
0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

35.000,00  

0830 wpływy z usług – zarząd Wspólnotą Mieszkaniową 
„Przyjaźń”  

2.000,00 

dochody majątkowe 700.000,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700.000,00 

4 
 

 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

700.000,00 

710 Działalność usługowa  w tym: 200.000,00 
dochody bieżące 200.000,00 
71035 Cmentarze  200.000,00 

5 
 

 0830 wpływy z usług – z opłat za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych  

200.000,00 

750 Administracja publiczna w tym: 270.112,00 
dochody bieżące 270.112,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 169.512,00 

6 
 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami – przygotowanie systemu kierowania 

169.462,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9372



bezpieczeństwem narodowym; zaspokajanie potrzeb Sił 
Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor 
pozamilitarny; szkolenie obronne administracji 
publicznej i przedsiębiorców; kontrole wykonywania 
zadań obronnych w sektorze pozamilitarnym; 
finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej - dowody osobiste, 
ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych; finansowanie, nadzór 
i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń 

2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

50,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100.000,00 
 0920 wpływy z pozostałych odsetek – od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych 
100.000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  600,00 
 0920 wpływy z pozostałych odsetek – od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych 
600,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa   w tym: 

2.100,00 

dochody bieżące 2.100,00 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
2.100,00 

7 

 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami – prowadzenie, aktualizacja i udostępnianie 
stałego rejestru wyborców 

2.100,00 

752 Obrona narodowa   w tym: 600,00 
dochody bieżące 600,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne  600,00 

8 
 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami - szkolenie obronne administracji publicznej i 
przedsiębiorców 

600,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w tym: 50.500,00 
dochody bieżące 50.500,00 
75495 Pozostała działalność   50.500,00 

9 
 

 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – na realizację zadania z art. 13 
ustawy wypłata świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

50.500,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w tym: 

17.131.316,00 

dochody bieżące 17.131.316,00 
75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6.500,00 

10 

 

 0350 wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

6.500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9372



75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1.534.000,00 

0310 wpływy z podatku od nieruchomości 1.390.000,00 
0320 wpływy z podatku rolnego 55.500,00 
0330 wpływy z podatku leśnego 28.000,00 
0340 wpływy z podatku od środków transportowych 39.000,00 
0500 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 15.000,00 

 

0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

6.500,00 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

3.614.500,00 

0310 wpływy z podatku od nieruchomości 1.780.000,00 
0320 wpływy z podatku rolnego 850.000,00 
0330 wpływy z podatku leśnego 8.500,00 
0340 wpływy z podatku od środków transportowych 440.000,00 
0360 wpływy z podatku od spadków i darowizn 60.000,00 
0430 wpływy z opłaty targowej 11.000,00 
0500 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 445.000,00 

 

0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

20.000,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

360.000,00 

0270 wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 
napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

70.000,00 

0410 wpływy z opłaty skarbowej 35.000,00 
0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
190.000,00 

0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień  

10.000,00 

 

0690 wpływy z różnych opłat – zajęcie pasa drogowego 55.000,00 
75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11.616.216,00 

0010 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11.202.615,00  
0020 wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 413.601,00 

75624 Dywidendy  100,00 
 0074 wpływy z dywidend – z udziałów w BS Brzeźnica i 

BHT S.A. Bielsko Biała   
100,00 

758 Różne rozliczenia w tym: 20.610.446,00 
dochody bieżące 20.610.446,00 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
13.202.168,00 

 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 13.202.168,00 
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 7.367.478,00 
 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 7.367.478,00 
75814 Różne rozliczenia finansowe  40.800,00 

11 
 

 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – wypłata 
dodatków gazowych  

40.800,00 

801 Oświata i wychowanie w tym: 1.530.594,00 
dochody bieżące 1.530.594,00 

12 
 

80101 Szkoły podstawowe 29.600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9372



0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

24.000,00  

0920 wpływy z pozostałych odsetek – od środków 
zgromadzonych na rachunkach bankowych 

5.600,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 132.440,00 
0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego – opłaty za pobyt dziecka w 
przedszkolu powyżej 5h 

21.000,00 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego - w SP nr 2 w 
Spytkowicach   

15.000,00 

 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) - 
upowszechnianie wychowania przedszkolnego i 
wczesnej edukacji dzieci do podjęcia obowiązku 
szkolnego  

96.440,00 

80104 Przedszkola 890.940,00 
0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego – opłaty za pobyt dziecka w 
przedszkolu powyżej 5h 

95.000,00 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

415.000,00 

 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) - 
upowszechnianie wychowania przedszkolnego i 
wczesnej edukacji dzieci do podjęcia obowiązku 
szkolnego  

380.940,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 460.000,00 
 0830 wpływy z usług – opłaty za korzystanie z wyżywienia 

wnoszone za uczniów 
460.000,00 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego  

13.514,00 

0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego – opłaty za pobyt dziecka w 
przedszkolu powyżej 5h 

6.000,00 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego - w ZSP w Ryczowie   

4.300,00 

 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) - 
upowszechnianie wychowania przedszkolnego i 
wczesnej edukacji dzieci do podjęcia obowiązku 
szkolnego  

3.214,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych   

4.100,00 

 0830 wpływy z usług – opłaty za korzystanie z wyżywienia 4.100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9372



wnoszone za uczniów 
852 Pomoc społeczna w tym: 599.842,00 

dochody bieżące 599.842,00 
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

16.156,00 

 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) - opłacanie i 
refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z 
budżetu państwa za osoby uprawnione 

16.156,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

86.413,00 

 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) - wsparcie 
finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy 
społecznej  

86.413,00 

85216 Zasiłki stałe 206.278,00 
 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) - wsparcie 
finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy 
społecznej 

206.278,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 101.034,00 
0920 wpływy z pozostałych odsetek – od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych 
2.000,00  

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) – wsparcie 
finansowe utrzymania gminnego ośrodka pomocy 
społecznej   

99.034,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50.917,00 
0830 wpływy z usług – odpłatność za świadczenia opiekuńcze 

realizowane przez GOPS S-ce 
33.000,00  

2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami – wspieranie osób z zaburzeniami 
psychicznymi   

17.917,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania  39.064,00 
 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych) – pomoc 
państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc 
żywnościowa dla najuboższych  

39.064,00 

85295 Pozostała działalność  99.980,00 
0830 wpływy z usług – odpłatność za świadczenia 

realizowane przez GOPS w Spytkowicach   
90.000,00 

13 
 

 

2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami – wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej 

2.980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9372



2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – na realizację zadania z art. 29 i 
30 ustawy (świadczenia z pomocy społecznej dla 
obywateli Ukrainy) 

7.000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej    w tym: 53.060,00 
dochody bieżące 53.060,00 
85395 Pozostała działalność    53.060,00 

14 
 

 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – na realizację zadań z art. 31 i art. 
13 ustawy (jednorazowe świadczenie pieniężne 
przysługujące obywatelom Ukrainy oraz świadczenia 
pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia)  

53.060,00 

855 Rodzina w tym: 3.617.149,00 
dochody bieżące 3.617.149,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego   

3.405.049,00 

2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami – świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów  

3.361.809,00 

2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami – zwroty zaliczek 
alimentacyjnych 

5.000,00 

2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami – zwroty świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

30.000,00 

 

2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – na realizację zadania z art. 26 
ustawy wypłata świadczeń rodzinnych obywatelom 
Ukrainy  

8.240,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

61.600,00 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami - opłacanie i refundacja składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 
uprawnione  

61.600,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150.500,00 
0830 wpływy z usług – odpłatność za pobyt dziecka w 

publicznym żłobku „Jak u Mamy” w Spytkowicach   
150.000,00 

15 
 

 

0920 wpływy z pozostałych odsetek – od środków 
zgromadzonych na rachunkach bankowych żłobka „Jak 
u Mamy” w Spytkowicach   

500,00 

16 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w tym: 5.258.966,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9372



dochody bieżące 2.760.000,00 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   2.730.000,00 

0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw – gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

2.700.000,00  

0830 wpływy z usług – odpłatność za odpady komunalne 
dostarczone do PSZOK  

30.000,00 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

30.000,00 

 0690 wpływy z różnych opłat – korzystanie ze środowiska 30.000,00 
dochody majątkowe  2.498.966,00 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   875.606,00 
 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych – promesa nr  
Edycja3PGR/2021/2430/PolskiLad dofinansowania 
inwestycji zakupu taboru maszynowego dla poprawy 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Spytkowice   

875.606,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu    129.360,00 
 6350 środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych – realizacja przedsięwzięć 
niskoemisyjnych ze środków Funduszu 
Termomodernizacji i Remontów pn. „stop smog” na 
podstawie porozumienia nr 2/2021/Spytkowice z dnia 
14.10.2021 r.   

129.360,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   1.494.000,00 

 

 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych – promesa nr 
Edycja2/2021/5168/PolskiLad dofinansowania 
inwestycji modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Spytkowice poprzez wymianę źródeł światła na 
oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania 
oświetleniem    

1.494.000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    w tym: 350.000,00 
dochody majątkowe 350.000,00 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    350.000,00 

17 
 

 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych – wstępna promesa nr 
Edycja2RPOZ/2023/463/PolskiLad dofinansowania 
inwestycji remontu dachu (II etap) zabytkowego pałacu 
w Ryczowie     

350.000,00 

926 Kultura fizyczna   w tym: 114.534,00 
dochody majątkowe 114.534,00 
92695 Pozostała działalność       114.534,00 

18 
 

 6297 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł – 
refundacja na podstawie umowy o przyznaniu pomocy 
nr 2335-6935-UM0613056/22 za realizację operacji 

114.534,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9372



„modernizacja trzech obiektów turystyczno-
rekreacyjnych na terenie Gminy Spytkowice” w ramach 
PROW 2014-2020 z udziałem środków EFR na rzecz 
ROW: Europa inwestująca w obszary wiejskie 

Razem DOCHODY w tym: 66.636.371,00 
dochody BIEŻĄCE, z tego: 47.199.219,00 

- dotacje 4.544.007,00 
dochody MAJĄTKOWE, z tego: 19.437.152,00 

- na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

375.386,00 

- dotacje 561.664,00 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 72.324.741,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  45.890.334,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  26.434.407,00 zł; 

w specyfikacji jak poniżej 

Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota w [zł] 
010 Rolnictwo i łowiectwo 16.005.580,00 

01030 Izby rolnicze   w tym: 20.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 20.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 20.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi    w tym: 15.925.580,00 

wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  15.925.580,00 
1. budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno – biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Spytkowicach 

15.825.580,00 
 

2. budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Spytkowice 
– etap I  

100.000,00 

01095 Pozostała działalność     w tym: 60.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 60.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 60.000,00 

1 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60.000,00 
600 Transport i łączność 4.625.045,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy  w tym: 596.935,00 
wydatki bieżące, z czego:  190.050,00 
wydatki na dotacje na zadania bieżące  190.050,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  406.885,00 
1. przebudowa centrum przesiadkowego w Spytkowicach  100.000,00 

 

2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
– realizacja projektu pn. poprawa infrastruktury do obsługi 
podróżnych na terenie Gminy Spytkowice poprzez budowę 
parkingów w systemie „parkuj i jedź” 

306.885,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe  w tym: 1.124.265,00 
wydatki bieżące, z czego: 6.000,00 
wydatki na dotacje na zadania bieżące 6.000,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje 1.118.265,00 
1. wykonanie dokumentacji technicznej „budowy chodnika przy ul. 
Ks. Gołby w m. Bachowice”     

68.265,00 

2. budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Ks. Gołby w 
miejscowości Bachowice     

450.000,00 

 

3. przebudowa drogi powiatowej nr 1774K Spytkowice - Poręba 
Żegoty przy ul. Pagory w miejscowości Spytkowice     

600.000,00 

2 
 

60016 Drogi publiczne gminne w tym: 1.743.845,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9372



wydatki bieżące, z czego: 550.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 550.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 550.000,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje 1.193.845,00 
1. wykonanie dokumentacji technicznej „rozbudowy dróg 
gminnych na terenie Gminy Spytkowice: ul. Ks. Kani, ul. 
Spacerowa i ul. Spokojna w m. Ryczów oraz ul. Zatorska, ul. 
Wąwozowa wraz z odbudową przepustu na potoku Grabarz w m. 
Półwieś”     

101.598,00 

2. wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej 
„przebudowy skrzyżowań  drogi krajowej DK44 wraz z budową 
dojść do istniejących ciągów pieszych z drogami gminnymi: ul. 
Słoneczną i ul. Jana Pawła II w m. Spytkowice oraz ul. Widokową 
w m. Półwieś”     

117.687,00 

3. wykonanie dokumentacji technicznej „przebudowy dróg 
gminnych ul. Bursztynowa, Pogodna, Szafirowa, Szmaragdowa w 
m. Spytkowice oraz ul. Herbowa i ul. Kaniów (pod las) w m. 
Bachowice”     

281.055,00 

4. wykonanie dokumentacji technicznej „budowy chodnika w 
ciągach dróg gminnych ul. Stadionowa i ul. Tęczowa w m. 
Ryczów”     

91.881,00 

 

5. remont istniejącej infrastruktury parkingowej przy obiekcie ZSP 
w Spytkowicach wraz z przygotowaniem infrastruktury 
umożliwiającej instalację punktów ładowania pojazdów 
elektrycznych 

601.624,00 

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  
w tym: 

1.160.000,00 

wydatki majątkowe, z czego: inwestycje   1.160.000,00  
1. rozbudowa drogi gminnej nr 470307K klasy D ul. Wąwozowa w 
m. Półwieś na długości ok. 119 m wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą  

1.160.000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1.312.999,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w tym: 1.242.999,00 

wydatki bieżące, z czego: 980.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 980.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 980.000,00 
wydatki majątkowe, z czego:  262.999,00 
inwestycje 222.999,00 
1. opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu 
przy WDK w Ryczowie  

54.120,00 

2. wykonanie projektu rewitalizacji terenu zespołu zamkowo-
parkowego w Spytkowicach    

168.879,00 

zakupy inwestycyjne 40.000,00 

 

1. zakup nieruchomości wg potrzeb 40.000,00 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy   w tym: 70.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 70.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 70.000,00 

3 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70.000,00 
710 Działalność usługowa 770.756,00 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  w tym: 280.756,00 
wydatki bieżące, z czego: 280.756,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 280.756,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 280.756,00 
71035 Cmentarze w tym: 490.000,00 

4 
 

 wydatki bieżące, z czego: 190.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9372



wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 190.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 154.000,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  300.000,00 
1. wykonanie projektu „zagospodarowania cmentarza w 
miejscowości Ryczów” 

100.000,00 

2. regulacja stanu prawnego terenu przylegającego do cmentarza 
komunalnego w miejscowości Spytkowice  

200.000,00 

750 Administracja publiczna 6.747.690,00 
75011 Urzędy wojewódzkie w tym: 169.462,00 

wydatki bieżące, z czego: 169.462,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 169.462,00 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 169.462,00 
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w tym: 245.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 245.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 40.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40.000,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 205.000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w tym: 4.850.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 4.850.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 4.820.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.220.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600.000,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 30.000,00 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego w tym: 300.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 300.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 300.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300.000,00 
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego w tym: 634.228,00 

wydatki bieżące, z czego: 634.228,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 632.228,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 516.332,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 115.896,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.000,00 
75095 Pozostała działalność w tym: 549.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 549.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 474.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 470.000,00 

5 
 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 75.000,00 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
2.100,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony 
prawa w tym: 

2.100,00 

wydatki bieżące, z czego: 2.100,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 2.100,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 480,00 

6 

 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.620,00 
752 Obrona narodowa 1.000,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne w tym: 1.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 1.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 1.000,00 

7 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00 
8 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 227.500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9372



75412 Ochotnicze straże pożarne w tym: 171.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 171.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 166.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130.000,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.000,00 
75414 Obrona cywilna w tym: 1.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 1.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 1.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00 
75421 Zarządzanie kryzysowe w tym: 5.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 5.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 5.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00 
75495 Pozostała działalność     w tym: 50.500,00 

wydatki bieżące, z czego: 50.500,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 500,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  50.000,00 
757 Obsługa długu publicznego 1.384.210,00 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego    w tym: 

1.384.210,00 

wydatki bieżące, z czego: 1.384.210,00 

9 
 

 
wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 1.384.210,00 

758 Różne rozliczenia 453.000,00 
75818 Rezerwy ogólne i celowe w tym: 453.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 453.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 453.000,00 

10 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 453.000,00 
801 Oświata i wychowanie 20.922.468,00 

80101 Szkoły podstawowe w tym: 12.850.099,00 
wydatki bieżące, z czego: 12.850.099,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 12.391.394,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.653.050,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.738.344,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 458.705,00 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  w tym: 670.513,00 

wydatki bieżące, z czego: 670.513,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 643.149,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 539.641,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 103.508,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 27.364,00 
80104 Przedszkola w tym: 3.967.300,00 

wydatki bieżące, z czego: 3.667.300,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 2.598.643,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.322.100,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 276.543,00 
wydatki na dotacje na zadania bieżące 938.989,00 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 129.668,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  300.000,00 

 

1. wykonanie dokumentacji technicznej oraz budowa nowego 
przedszkola i żłobka w Bachowicach 

300.000,00 

11 
 

80107 Świetlice szkolne  w tym: 466.764,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9372



wydatki bieżące, z czego: 466.764,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 440.022,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 405.024,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 34.998,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 26.742,00 
80113 Dowożenie uczniów do szkół w tym: 419.111,00 

wydatki bieżące, z czego: 419.111,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 419.111,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 419.111,00 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w tym: 95.797,00 

wydatki bieżące, z czego: 95.797,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 95.797,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95.797,00 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne w tym: 1.772.603,00 

wydatki bieżące, z czego: 1.772.603,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 1.769.103,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.024.930,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 744.173,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.500,00 
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego      w tym: 

33.733,00 

wydatki bieżące, z czego: 33.733,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 31.547,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31.547,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.186,00 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych    w tym: 

640.048,00 

wydatki bieżące, z czego: 640.048,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 588.265,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 588.265,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 51.783,00 
80195 Pozostała działalność       w tym: 6.500,00 

wydatki bieżące, z czego: 6.500,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 6.500,00 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.500,00 
851 Ochrona zdrowia 266.961,00 

85153 Zwalczanie narkomanii w tym: 5.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 5.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 5.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w tym: 255.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 255.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 125.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37.000,00 

 

wydatki na dotacje na zadania bieżące 130.000,00 
85158 Izby wytrzeźwień w tym: 6.961,00 

wydatki bieżące, z czego: 6.961,00 

12 
 

 
wydatki na dotacje na zadania bieżące 6.961,00 

852 Pomoc społeczna 3.915.082,00 
85202 Domy pomocy społecznej w tym: 1.130.000,00 

13 
 

 wydatki bieżące, z czego: 1.130.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9372



wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 1.130.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.130.000,00 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej w tym: 

21.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 21.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 21.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21.000,00 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe w tym: 
200.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 200.000,00  
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 200.000,00 

85216 Zasiłki stałe w tym: 240.696,00 
wydatki bieżące, z czego: 240.696,00  
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 240.696,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej w tym: 1.489.289,00 
wydatki bieżące, z czego: 1.489.289,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 1.480.789,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.193.117,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 287.672,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.500,00 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   w tym: 76.117,00 

wydatki bieżące, z czego: 76.117,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 76.117,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56.200,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19.917,00 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania  w tym: 153.500,00 

wydatki bieżące, z czego: 153.500,00  
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 153.500,00 

85295 Pozostała działalność  w tym: 604.480,00 
wydatki bieżące, z czego: 604.480,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 535.480,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 270.900,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 264.580,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 69.000,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  93.860,00 

85395 Pozostała działalność     w tym: 93.860,00 
wydatki bieżące, z czego: 93.860,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 50.860,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.860,00 

14 
 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 43.000,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 89.000,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  w tym: 13.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 13.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 13.000,00 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13.000,00 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w tym: 6.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 6.000,00  
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.000,00 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym  w 
tym: 

70.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 70.000,00 

15 
 

 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 70.000,00 

16 855 Rodzina  4.114.657,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9372



85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  w tym: 

3.487.813,00 

wydatki bieżące , z czego: 3.487.813,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 476.921,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 467.081,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9.840,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.010.892,00 
85504 Wspieranie rodziny  w tym: 131.000,00 

wydatki bieżące , z czego: 131.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 131.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88.700,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 42.300,00 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów  w tym: 

61.600,00 

wydatki bieżące , z czego: 61.600,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 61.600,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 61.600,00 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   w tym: 434.244,00 

wydatki bieżące , z czego: 434.244,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 432.644,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 347.116,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 85.528,00 

 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.600,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.863.833,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód w tym: 495.600,00 
wydatki bieżące, z czego: 495.600,00  
wydatki na dotacje na zadania bieżące 495.600,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi w tym: 4.110.455,00 
wydatki bieżące, (systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi) z czego: 

2.700.000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 2.700.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1.002.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.698.000,00 
wydatki majątkowe, z czego:  1.410.455,00 
inwestycje 150.000,00 
1. sporządzenie dokumentacji projektowej „budowa nowego punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości 
Spytkowice” 

150.000,00 

zakupy inwestycyjne 1.260.455,00 

 

1. zakup taboru maszynowego dla poprawy funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Spytkowice 

1.260.455,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi w tym: 10.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 10.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 10.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w tym: 65.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 65.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 65.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65.000,00 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  w tym: 954.480,00 

wydatki bieżące, z czego: 5.400,00 

17 
 

 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE, o 5.400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9372



których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
– realizacja projektu pn. „partnerski projekt budowy instalacji 
odnawialnych źródeł energii dla gmin Województwa 
Małopolskiego” – obsługa i zarządzanie projektem    
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje 949.080,00 
1. realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Spytkowice w 
ramach programu „Stop Smog” 

949.080,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg w tym: 3.118.298,00 
wydatki bieżące, z czego: 600.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 600.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600.000,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje 2.518.298,00 
1. budowa sieci oświetlenia ulicznego w ciągu ul. Folwarcznej w 
miejscowości Miejsce   

90.000,00 

 

2. modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Spytkowice poprzez wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i 
montaż instalacji sterowania oświetleniem 

2.428.298,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami w tym: 30.000,00 
wydatki bieżące, (z zakresu ochrony środowiska)   z czego: 30.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 30.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  30.000,00 
90095 Pozostała działalność w tym: 80.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 80.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 80.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  80.000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.649.000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w tym: 770.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 770.000,00  
wydatki na dotacje na zadania bieżące 770.000,00 

92116 Biblioteki w tym: 490.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 490.000,00  
wydatki na dotacje na zadania bieżące 490.000,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   w tym: 389.000,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje   389.000,00 
1. dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych – na „remont dachu (II etap) zabytkowego 
pałacu w Ryczowie” w ramach programu Polski Ład    

360.000,00 

2. dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych – na „remont elewacji zabytkowego kościoła 
parafialnego w Spytkowicach” w ramach programu Polski Ład    

10.000,00 

3. wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – na „remont zabytkowej kaplicy pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Lipowej” w ramach programu Polski Ład    

6.000,00 

4. wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – na „remont zabytkowej kaplicy pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego na cmentarzu komunalnym w Ryczowie” w 
ramach programu Polski Ład    

8.000,00 

18 
 

 

5. wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 5.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9372



będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – na „remont kamiennego krzyża pokutnego w 
Bachowicach” w ramach programu Polski Ład    

926 Kultura fizyczna 880.000,00 
92695 Pozostała działalność    w tym: 880.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 380.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 140.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  140.000,00 
wydatki na dotacje na zadania bieżące 240.000,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje 500.000,00 

19 
 

 

1. dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - w zakresie przebudowy i rozbudowy 
pawilonu sportowego LKS Borowik Bachowice, udzielana zgodnie 
z zasadami ustalonymi przez Radę Gminy Spytkowice w odrębnej 
uchwale określającej warunki i tryb finansowania zadania własnego 
w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Spytkowice 

500.000,00 

Razem WYDATKI, w tym: 72.324.741,00 
wydatki BIEŻACE, z czego: 45.890.334,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 36.362.988,00 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24.079.445,00 

- związane z realizacją ich statutowych zadań 12.283.543,00 
wydatki na dotacje na zadania bieżące 3.267.600,00 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.870.136,00 
wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 1.384.210,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 5.400,00 
wydatki MAJĄTKOWE, z czego: 26.434.407,00 

inwestycje, z tego: 25.133.952,00 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 306.885,00 

- dotacje na inwestycje 870.000,00 
zakupy inwestycyjne 1.300.455,00 

REZERWY BUDŻETU (łącznie) 453.000,00 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
5.688.370,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 738.370,00 zł, 

b) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 4.950.000,00 zł 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8.438.370,00 zł w specyfikacji jak poniżej: 

Lp. Paragraf Treść Kwota 
1 9050 Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, tj.: 
- środki dofinansowania z Funduszu Termomodernizacji i Remontów 
otrzymane w latach 2022-2023 w wysokości 404.160,00  
- środki ze zwiększenia dochodów z tytułu udziału we wpływach z PIT z 
przeznaczeniem na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej 
otrzymane w 2022 roku w wysokości 334.210,00 

738.370,00 

2 9310 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych    7.700.000,00 

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.750.000,00 zł w specyfikacji jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9372



Lp. Paragraf Treść Kwota 
1 9820 Wykup innych papierów wartościowych (obligacji serii D17 i E18 

wyemitowanych za pośrednictwem PKO BP S.A. na podstawie umów 
organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji z dnia 14 listopada 2017 
r. i 30 maja 2018 r.) 

2.750.000,00 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji w roku 2024 obligacji komunalnych w wysokości 
7.700.000,00 zł, z której środki zostaną przeznaczone na sfinansowanie: 

a) planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.950.000,00 zł 

b) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 2.750.000,00 zł. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 110.800,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w wysokości 342.200,00 zł, z czego: 

1) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 102.200,00 zł. 

2) na wydatki Sołectw, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej wydatków nie może 
być dokonany w okresie opracowywania budżetu Gminy Spytkowice w łącznej kwocie 240.000,00 zł, 
w tym: 

Sołectwo 
Bachowice 

Sołectwo 
Lipowa 

Sołectwo 
Miejsce 

Sołectwo 
Spytkowice 

Sołectwo 
Ryczów 

Sołectwo 
Półwieś 

50.000,00 zł 9.000,00 zł 18.000,00 zł 90.000,00 zł 55.000,00 zł 18.000,00 zł 

§ 5. Określa się dochody i wydatki finansowane z tych dochodów obejmujące: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wpływów z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w opakowaniach jednostkowych 
o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml i wydatki budżetu z nich finansowane związane 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu oraz na realizację zadań ustalonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  w 
tym: 

260.000,00 

dochody bieżące 260.000,00 
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
260.000,00 

0270 wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

70.000,00 

1 

 

 

0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych                                                                    

190.000,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść -  rodzaj wydatku Kwota [zł] 

851 Ochrona zdrowia 260.000,00 
85153 Zwalczanie narkomanii  w tym: 5.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 5.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 5.000,00 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00 
Realizowane zgodnie z postanowieniami gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  w tym: 255.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 255.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 125.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88.000,00 

1 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9372



wydatki na dotacje na zadania bieżące 130.000,00 
Realizowane zgodnie z postanowieniami gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

2) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na realizację zadań 
z zakresu ochrony środowiska, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w tym: 30.000,00 
dochody bieżące 30.000,00 
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
30.000,00 

1 
 

 0690 wpływy z różnych opłat 30.000,00 
W Y D A T K I 

Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota [zł] 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30.000,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami w tym: 30.000,00 
wydatki bieżące, z czego: 30.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 30.000,00 

1 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 
usuwanie z terenu Gminy azbestu i innych odpadów   

30.000,00 

3) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki budżetu na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w tym: 2.700.000,00 
dochody bieżące 2.700.000,00 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  2.700.000,00 

1 
 

 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2.700.000,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota [zł] 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.700.000,00 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  w tym: 2.700.000,00 

wydatki bieżące, z czego: 2.700.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 2.700.000,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1.002.000,00 

1 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.698.000,00 

4) dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

600 Transport i łączność     w tym: 300.812,00 
dochody majątkowe  300.812,00 
60016 Drogi publiczne gminne    300.812,00 

1 
 

 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych – od Województwa 

300.812,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9372



Małopolskiego  
W Y D A T K I 

Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota [zł] 
600 Transport i łączność   300.812,00 

60016 Drogi publiczne gminne     w tym: 300.812,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  300.812,00 

1 
 

 
1. remont istniejącej infrastruktury parkingowej przy 
obiekcie ZSP w Spytkowicach wraz z przygotowaniem 
infrastruktury umożliwiającej instalację punktów ładowania 
pojazdów elektrycznych 

300.812,00 

5) dochody i wydatki z nich finansowane związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
pochodzące z dofinansowania środkami Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

Transport i łączność     w tym: 714.988,00 
dochody majątkowe  714.988,00 

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg    714.988,00 

1 600 

60018 
6350 środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

714.988,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść -  rodzaj wydatku Kwota [zł] 

Transport i łączność     714.988,00 
Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg   w tym: 714.988,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje      714.988,00 

1 600 
60018 

1. rozbudowa drogi gminnej nr 470307K klasy D ul. Wąwozowa w m. 
Półwieś na długości ok. 119 m wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

714.988,00 

6) dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

750 Administracja publiczna w tym: 169.462,00 
dochody bieżące 169.462,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 169.462,00 

1 
 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

169.462,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa w tym: 

2.100,00 

dochody bieżące 2.100,00 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
2.100,00 

2 

 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

2.100,00 

752 Obrona narodowa w tym: 600,00 
dochody bieżące 600,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne   600,00 

3 
 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9372



realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

852 Pomoc społeczna    w tym: 20.897,00 
dochody bieżące 20.897,00 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze     17.917,00 
 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

17.917,00 

85295 Pozostała działalność      2.980,00 

4 
 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

2.980,00 

855 Rodzina w tym: 3.423.409,00 
dochody bieżące 3.423.409,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.361.809,00 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

3.361.809,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów  

61.600,00 

5 
 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

61.600,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatków  Kwota [zł] 

750 Administracja publiczna 169.462,00 
75011 Urzędy wojewódzkie w tym: 169.462,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 169.462,00 

1 
 

 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 169.462,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2.100,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa w tym: 

2.100,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 2.100,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 480,00 

2 

 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.620,00 
752 Obrona narodowa   600,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne w tym: 600,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 600,00 

3 
 

 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00 

852 Pomoc społeczna     20.897,00 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   w tym: 17.917,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 17.917,00  
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17.917,00 

85295 Pozostała działalność    w tym: 2.980,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 2.980,00 

4 
 

 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9372



855 Rodzina  3.423.409,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego w tym: 

3.361.809,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 385.917,00 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 380.917,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00 

 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.975.892,00 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów  w tym: 

61.600,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 61.600,00 

5 
 

 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      61.600,00 

 
Informacja o dochodach z zadań zleconych odprowadzanych do budżetu państwa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść - wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej 
dochodów 

Kwota [zł] 

750 Administracja publiczna 341,00 
75011 Urzędy wojewódzkie w tym: 341,00 

1 
 

 0690 wpływy z różnych opłat 341,00 
855 Rodzina  80.000,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego w tym: 

80.000,00 

0920 wpływy z pozostałych odsetek – z wyegzekwowanych 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

36.000,00 

0940 wpływy ze zwrotów z lat ubiegłych – z tytułu zwrotów 
zaliczek alimentacyjnych 

5.000,00 

2 
 

 

0980 wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

39.000,00 

7) ze środków Funduszu Pomocy ustanowionego ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa     w tym: 50.500,00 
dochody bieżące  50.500,00 
75495 Pozostała działalność        50.500,00 

1 754 

 
2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

50.500,00 

Pomoc społeczna       w tym: 7.000,00 
dochody bieżące 7.000,00 
85295 Pozostała działalność        7.000,00 

2 852 

 
2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

7.000,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej       w tym: 53.060,00 
dochody bieżące 53.060,00 
85395 Pozostała działalność        53.060,00 

2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3.060,00 

3 853 

 

2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 50.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9372



dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

Rodzina        w tym: 8.240,00 
dochody bieżące 8.240,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

8.240,00 

4 855 

 
2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

8.240,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść -  rodzaj wydatku Kwota [zł] 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa        50.500,00 
Pozostała działalność     w tym: 50.500,00 
wydatki bieżące – zadanie z art. 13 ustawy (świadczenie pieniężne z 
tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia), z czego:       

50.500,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 500,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

1 754 
75495 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  50.000,00 
Pomoc społeczna          7.000,00 

Pozostała działalność     w tym: 7.000,00 
wydatki bieżące – zadanie z art. 29 i 30 ustawy (świadczenia z pomocy 
społecznej dla obywateli Ukrainy), z czego:       

7.000,00 

2 852 
85295 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  7.000,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej          53.060,00 

Pozostała działalność     w tym: 53.060,00 
wydatki bieżące - zadanie z art. 31 ustawy (jednorazowe świadczenie 
pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy), z czego:       

3.060,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 60,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  60,00 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.000,00 
wydatki bieżące – zadanie z art. 12 ustawy (zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia), z czego:       

50.000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na:  50.000,00 

3 853 
85395 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  50.000,00 
Rodzina           8.240,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego      w tym: 

8.240,00 

wydatki bieżące - zadanie z art. 26 ustawy (świadczenia rodzinne),  z 
czego:       

8.240,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 240,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 240,00 

4 855 
85502 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.000,00 

8) wydatki finansowane z dochodów (wykonanych w 2022 roku) pochodzących ze zwiększenia dochodów 
z tytułu udziału we wpływach z PIT z przeznaczeniem na zadania z zakresu poprawy efektywności 
energetycznej, w specyfikacji jak poniżej 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść -  rodzaj wydatku Kwota [zł] 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     334.210,00 
Oświetlenie ulic, placów i dróg     w tym: 334.210,00 
wydatki majątkowe, z czego:  inwestycje  334.210,00 

1 900 
90015 

modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice 
poprzez wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i montaż 

334.210,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9372



instalacji sterowania oświetleniem 

§ 6. 1. Udziela się z budżetu dotacje: 

1) przedmiotową samorządowemu zakładowi budżetowemu – Gminny Zakład Usług Wodnych 
w Spytkowicach do odprowadzenia ścieków w ramach zbiorowego odprowadzenia ścieków w łącznej 
wysokości 495.600,00 zł, skalkulowaną w następujący sposób: 88.500 m3  ścieków w okresie 1 stycznia – 
31 grudnia 2024 r. wg stawki 5,60 zł za 1 m3 odprowadzonych ścieków (495.600,00 zł), 

2) podmiotową samorządowej instytucji kultury - Gminna Biblioteka Publiczna w Spytkowicach w wysokości 
490.000,00 zł, 

3) podmiotową samorządowej instytucji kultury - Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach w wysokości 
770.000,00 zł, 

4) celową samorządowej instytucji kultury - Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach na realizację 
wskazanego zadania tj. działań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 80.000,00 zł, 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 4.137.600,00 zł obejmujące planowane kwoty dotacji 
udzielanych w roku 2024 jak w załączniku Nr 1. 

§ 7. Przyjmuje się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego jak w załączniku 
Nr 2. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Spytkowice do: 

1) zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek krótkoterminowych na sfinansowanie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie nie może przekroczyć limitu w wysokości 
8.000.000,00 zł, 

2) emisji w roku 2024 obligacji komunalnych, które będą wykupywane w okresie 2026 – 2034, w kwocie 
określonej limitem z § 3 ust. 4, z której obciążenia w okresie ich wykupu nie mogą przekroczyć wielkości 
długu i kosztów obsługi ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Spytkowice na lata 2024 -
2034 w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu, 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu 2024 czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

4) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu polegających na przesunięciach kwot 
wydatków – zaplanowanych na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych, świadczenia na rzecz osób fizycznych, dotacje, programy 
finansowane z udziałem środków z budżetu UE, inwestycje i zakupy inwestycyjne – w wyniku, których 
może nastąpić zmniejszenie lub zwiększenie sumy wydatków w rozdziale oraz powstanie nowego rozdziału 
wydatków, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z zapewnieniem pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 10. Imienny wykaz głosowania Radnych nad niniejszą uchwałą stanowi do niej załącznik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9372



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady  
 

mgr inż.  Jerzy  Piórowski  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9372



Załącznik Nr 1 do Uchwały  

Nr XLIX/497/23 Rady Gminy Spytkowice  

z dnia 20 grudnia 2023 roku  

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku 

Kwota [zł] – dla jednostek: Lp. Dział Rozdział Treść / Rodzaj dotacji z budżetu 
Sektora 
finansów 

publicznych 

Spoza sektora 
finansów 

publicznych 
600 Transport i łączność  196.050,00 - 

60004 Lokalny transport zbiorowy   190.050,00 - 

 

dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących – dla Powiatu 
Wadowickiego na organizację przewozów 
publicznego transportu zbiorowego w 
transporcie drogowym na linii 
komunikacyjnej Wadowice-Radocza-
Bachowice-Miejsce oraz Wadowice-
Zygodowice-Ryczów-Spytkowice  

190.050,00 - 

60014 Drogi publiczne powiatowe  6.000,00 - 

1 

 

 

dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących - dla Powiatu 
Wadowickiego na „dofinansowanie 
utrzymania przeprawy promowej na rzece 
Wiśle w ciągu drogi powiatowej nr 1774K 
Spytkowice – Poręba Żegoty w miejscowości 
Spytkowice” 

6.000,00 - 

801 Oświata i wychowanie - 938.989,00 
80104 Przedszkola - 938.989,00 

2 
 

 dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty – 
dla Niepublicznego Przedszkola 
Terapeutycznego „Parasolka” w 
Spytkowicach przysługująca zgodnie z 
postanowieniami ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych 

- 938.989,00 

851 Ochrona zdrowia 86.961,00 50.000,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80.000,00 50.000,00 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy o fin. publ., na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego – z zakresu 
profilaktyki antyalkoholowej 

- 50.000,00 

3 

 

 

dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych – dla GOK w Spytkowicach 
na realizację wskazanego zadania tj. działań 
określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 

80.000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9372



alkoholowych  
85158 Izby wytrzeźwień  6.961,00 - 

 dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących – dla Miasta 
Bielsko Biała na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym w Bielsku Białej 

6.961,00 - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 495.600,00 - 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 495.600,00 - 

4 
 

 dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego – dla 
GZUW w Spytkowicach dopłata do 
odprowadzanych ścieków 

495.600,00 - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.260.000,00 370.000,00 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 770.000,00 - 

 dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury – dla 
Gminnego Ośrodka Kultury  

770.000,00 - 

92116 Biblioteki 490.000,00 - 
 dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury – dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej  

490.000,00 - 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  

- 370.000,00 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych – na „remont dachu (II etap) 
zabytkowego pałacu w Ryczowie” w ramach 
programu Polski Ład, udzielana zgodnie z 
zasadami ustalonymi przez Radę Gminy 
Spytkowice w odrębnej uchwale określającej 
zasady i tryb postępowania, udzielania i 
rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Spytkowice, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności   

- 360.000,00 

5 
 

 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych – na „remont elewacji 
zabytkowego kościoła parafialnego w 
Spytkowicach” w ramach programu Polski 
Ład, udzielana zgodnie z zasadami 
ustalonymi przez Radę Gminy Spytkowice w 
odrębnej uchwale określającej zasady i tryb 
postępowania, udzielania i rozliczania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Spytkowice, nie 

- 10.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9372



stanowiących jej wyłącznej własności   
926 Kultura fizyczna - 740.000,00 

92695 Pozostała działalność  - 740.000,00 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych – zgodnie z zasadami 
ustalonymi przez Radę Gminy Spytkowice w 
odrębnej uchwale określającej warunki i tryb 
finansowania zadania własnego w zakresie 
rozwoju sportu na terenie Gminy Spytkowice  

- 240.000,00 

6 
 

 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - w zakresie 
przebudowy i rozbudowy pawilonu 
sportowego LKS Borowik Bachowice, 
udzielana zgodnie z zasadami ustalonymi 
przez Radę Gminy Spytkowice w odrębnej 
uchwale określającej warunki i tryb 
finansowania zadania własnego w zakresie 
rozwoju sportu na terenie Gminy Spytkowice 

- 500.000,00 

Razem: 2.038.611,00 2.098.989,00 
Ogółem dotacje w tym: 4.137.600,00 

dotacje przedmiotowe 495.600,00 
dotacje podmiotowe 2.198.989,00 

dotacje celowe, w nich:  1.443.011,00 
- w zakresie wydatków bieżących 573.011,00 

- w zakresie wydatków majątkowych 870.000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Jerzy Piórowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9372



Załącznik Nr 2 do Uchwały  

Nr XLIX/497/23 Rady Gminy Spytkowice  

z dnia 20 grudnia 2023 roku  

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego  
–  

Gminny Zakład Usług Wodnych w Spytkowicach  na 2024 rok 

Lp. Rodzaj  
przychodu / kosztu 

Kwota w [zł] 

1 Przychody z usług  3.442.400,00 
2 Pozostałe przychody  8.000,00 
3 Dotacje przedmiotowe 495.600,00 
4 Równowartość odpisów amortyzacyjnych  450.000,00 

Przychody RAZEM 4.396.000,00 
5 Stan środków obrotowych na początek roku 150.000,00 

Przychody OGÓŁEM 4.546.000,00 
1 Wynagrodzenia i pochodne 1.955.000,00 
2 Pozostałe wydatki bieżące 1.821.000,00 
3 Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  100.000,00 
4 Równowartość odpisów amortyzacyjnych 450.000,00 

Koszty RAZEM 4.326.000,00 
5 Inne zmniejszenia  

(podatek CIT) 
20.000,00 

6 Stan środków obrotowych na koniec roku 200.000,00 
Koszty OGÓŁEM 4.546.000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Jerzy Piórowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9372


	UCHWAŁA BUDŻETOWA NR  RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 5
	lit. b w § 8 pkt 5
	lit. c w § 8 pkt 5

	pkt 6 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2023-12-29T15:06:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




